
CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO DUCHA 
  

 
ROZWAŻANIA NA 7 MAJA 2023 R. 

   

Rodzina dzieci Bożych  
– Chrzest Święty 

 

 
Wyobraź sobie piękną bramę. Jej wygląd sugeruje, że to, co za nią, też jest godne 
zobaczenia. Nie zatrzymuj się, idź dalej… 

*** 

Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijańskiego wtajemniczenia, krokiem 
w kierunku nowego życia, sakramentem wprowadzającym we wspólnotę Kościoła. 
Rodzice w imieniu małych dzieci mówią Bogu „tak”, Bogu, który wzywa każdego  
po imieniu i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty jest fundamentem całego 
życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą dostęp 
do innych sakramentów. Od chwili przyjęcia Chrztu Świętego należymy do Boga, 
prowadzi nas Duch Święty, jesteśmy Jego świątynią. Chrzest dziecka przypomina 
rodzicom, jak wielki to dar.  

Rodzice i chrzestni powinni dbać o to, aby dzieci wzrastały w wierze. A zatem 
rozpoczynają od nauki dzieci modlitwy, przyprowadzają na niedzielną Eucharystię, 
opowiadają o Bogu. Rodzice, dbając o swój rozwój duchowy, sami umacniają swoją 
wiarę i są gotowi do jej przekazywania. Towarzysząc dziecku na jego drodze wiary 
i przygotowując do kolejnych sakramentów. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w tym 
zadaniu.  

 

 

 Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu Świętego; imiona i nazwiska 
rodziców  chrzestnych oraz księdza udzielającego sakramentu. 

 Porozmawiajcie z dziećmi o ich Chrzcie Świętym, pokażcie pamiątki, zdjęcia. 
 Podziękujmy Panu Bogu za dar Chrztu np. Msza Święta dziękczynna, 

świętowanie rocznicy Chrztu Świętego itp.  

 

„Przez fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony jest włączony w Kościół, Ciało 
Chrystusa, i staje się uczestnikiem kapłaństwa Chrystusa”.  

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1279. 

Zadanie 

Do 
refleksji 
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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: Uroczystość św. Stani-
sława, Patrona Polski. Dzisiaj zmiana tajemnic róż różańco-
wych. W piątek Nabożeństwo do św. Gemmy. 

2.	 Zapraszamy dziś na modlitwę Koronką do Bożego Miłosier-
dzia na godz. 1500. Modlitwa różańcowa w maju jest o godz. 
600 z  racji nabożeństw majowych. Zapraszamy codziennie 
na Nabożeństwa majowe na godz. 1730. W najbliższy czwar-
tek nabożeństwo majowe przy ładnej pogodzie, odbędzie się 
przy kapliczce Matki Bożej na placu kościelnym.

3.	 W  czwartek po  Mszy Świętej modlitwy w  intencji kobiet 
w stanie błogosławionym, o poczęcia oraz za rodziny. Za-
praszamy.

4.	 Zwracamy się z prośbą o wstępowanie w szeregi naszego chó-
ru „Soli Deo”. Próby odbywają się w środy i soboty. Zachę-
camy wszystkich, a  szczególnie tych, którzy lubią śpiewem 
wychwalać Pana Boga.

5.	 W związku z beatyfikacją Rodziny Ulmów, która odbędzie 
się w niedzielę, 10 września br. o godz. 1000 w Markowej k. 
Łańcuta (województwo podkarpackie) prosimy o zgłaszanie 
chęci wyjazdu do zakrystii, celem ułatwienia organizatorom 
przygotowania miejsc na tę uroczystość.

6.	 W sobotę, 13 maja, rozpoczynamy w naszej Parafii tegoroczne 
Nabożeństwa Fatimskie. O 1730 pomodlimy się Litanią Lo-
retańską, o godz. 1800 sprawowana będzie Msza Święta, a na-
stępnie wyruszymy z procesją wokół kościoła z figurą Matki 
Bożej, podczas której będziemy odmawiać Różaniec. Prosimy 
Panów o  niesienie figury Matki Bożej Fatimskiej oraz po-
twierdzenie swej obecności wcześniej w zakrystii. Zapraszamy 
wszystkich na to piękne Nabożeństwo. 

7.	 W przyszłą niedzielę na Mszy Świętej o godz. 1000 dzieci z klas 
trzecich przystąpią do I  Komunii Świętej. Prosimy osoby 
spoza rodzin dzieci, aby wybrały inną godzinę uczestnictwa 
we Mszy św. W  sobotę zaś o  godz. 800 dzieci przystąpią do 
I spowiedzi świętej. Natomiast w niedzielę, 21 maja, na Mszy 
o godz. 1000 dzieci z klas czwartych będą przeżywać rocznice 
I Komunii Świętej.

8.	 Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i wzięcia gazetki pa-
rafialnej. W „Niedzieli” artykuł pt. „po co nam objawienia?”, 
w „Gościu Niedzielnym” odpowiedź na pytanie, czy da się zor-
ganizować I Komunię Świętą tak, by komercyjna otoczka nie 
zasłoniła spotkania z żywym Bogiem. 

9.	 Zachęcamy i  zapraszamy wszystkich Parafian do modlitwy 
w intencji naszego kleryka Janusza Szczęcha, przygotowują-
cego się do święceń diakonatu, które odbędą się 20 maja (so-
bota) w naszej świątyni. 

10.	Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 10, kl. II za złożo-
ne ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to 
parafian z ul. Mikołajczyka 11. Bóg zapłać. W przyszłą nie-
dzielę składka na cele parafialne. 

11.	Zapraszamy na  spotkania: poniedziałek: Apostolstwo Po-
mocy Duszom Czyśćcowym po Mszy św. wieczornej, wtorek: 
LSO oraz Odnowa w Duchu Świętym „Emaus” , środa: chór 
„Soli Deo” o godz. 1900, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intro-
nizacji NSPJ po Mszy św. do godz. 1915; schola „Pod wezwa-
niem” o godz. 1700, sobota: KSM, chór „Soli Deo” o godz. 1600.

12.	Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące osoby: 
Dominik Trzeciak i Anna Garbarz (zap. I). Kto by wiedział 
o  przeszkodach, zachodzących miedzy tymi osobami, ma 
obowiązek powiadomić urząd parafialny. 

13.	Parafianom, Gościom i Sympatykom życzymy mocnej wia-
ry, nadziei i miłości, płynącej od Zmartwychwstałego Pana!

Ogłoszenia Duszpasterskie
V Niedziela Wielkanocna – 7 maja 2023
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Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijańskiego wtajemniczenia, krokiem w kierunku nowego życia, 
sakramentem wprowadzającym we wspólnotę Kościoła. Rodzice w imieniu małych dzieci mówią Bogu „tak”, 
Bogu, który wzywa każdego po imieniu i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty jest fundamentem całego 
życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą dostęp do innych sakramentów. Od 
chwili przyjęcia Chrztu Świętego należymy do Boga, prowadzi nas Duch Święty, jesteśmy Jego świątynią. Chrzest 
dziecka przypomina rodzicom, jak wielki to dar.
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Niedziela: 07.05
7.00	 1) + Tadeusz Rząsa – od Lidii Chorzępy z rodziną
	 2) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
8.30	 1) O Boże błogosławieństwo dla sióstr i braci z Róży 

VIII i ich rodzin oraz o opiekę Matki Bożej dla 
zmarłych – o radość zbawienia

	 2) O Boże błogosławieństwo dla sióstr i ich rodzin oraz 
niebo dla zmarłych z róży XII

9.15 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Antoni Bogusz – od Bogusławy i Józefa Stokłosów
	 2) + Monika i Stanisław Ostrowski 
11.30	 1) + Julianna Fornalczyk – od Emilii Burz
12.45	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
18.00	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
Poniedziałek: 08.05
6.30 	  1) + Antoni Bogusz – od Anny i Krzysztofa 

Winiarskich z rodziną
	 2) + Tomasz Czenczek – od uczestników pogrzebu
	 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
18.00	 1) + Zofia Markes w 25 rocznicę śmierci – od wnuków
	 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 3) + Stanisław Chmiel – od żony i syna z rodziną  

(poza parafią)
	 4) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
Wtorek: 09.05
6.30 	  1) + Antoni Bogusz – od Władysławy Kusiak
	 2) + Tomasz Czenczek – od uczestników pogrzebu
	 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
18.00	 1) + Tadeusz Rząsa – od kuzyna Jerzego Sierżęga 

z rodziną
	 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
Środa: 10.05
6.30	 1) + Antoni Bogusz – od Anny Pustelak z synami
	 2) + Katarzyna
	 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
18.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) Dziękczynna za 15 lat kapłaństwa ks. Marcina 

Porady z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Najświętszej

	 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)

Czwartek: 11.05
6.30	 1) + Antoni Bogusz – od rodziny Kraus z Tarnawy
	 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
18.00	 1) + Zofia Sarna – od kuzynki Zofii Tokarz z rodziną
	 2) + Tadeusz Rząsa – od chrześniaka Andrzeja
	 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 4) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
	 5) + Paweł Piękniewski – rozpoczęcie Gregorianki 

(poza parafią)
Piątek: 12.05
6.30	 1) + Antoni Bogusz – od rodziny Stanisławy 

i Stanisława Kraus
	 2) + Wiesław Suchy – od Stanisława Franczyk
	 3) + Anna Miąsik – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
	 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Sobota: 13.05
6.30	 1) + Antoni Bogusz – od Anny Pustelak z rodziną
	 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 3) + Adam – od żony
	 4) + Tadeusz Kwaśniak od rodziny Kopt
18.00	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 2) + Zofia Sarna – od syna Roberta z zakładu pracy 

„Zapel”
	 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
	 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 14.05
7.00	 1) + Tadeusz Rząsa – od siostry
	 2) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
8.30	 1) + Tomasz Surówka – od żony
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) I Komunia Święta
11.30	 1) + Kazimierz Siembrzuch w 3 rocznicę śmierci
	 2) + Helena i Tadeusz Pypęć
12.45	 1) + Antoni Bogusz – od chrześniaka Grzegorza  

Kraus z rodziną
	 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
18.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.

Intencje Mszalne
7.05 – 14.05.2023 r.
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→	 Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu Świętego; imiona i nazwiska rodziców chrzestnych oraz księdza 
udzielającego sakramentu.

→	 Porozmawiajcie z dziećmi o ich Chrzcie Świętym, pokażcie pamiątki, zdjęcia.
→	 Podziękujmy Panu Bogu za dar Chrztu np. Msza Święta dziękczynna, świętowanie rocznicy Chrztu Świętego itp.
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 Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu Świętego; imiona i nazwiska 
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„Przez fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony jest włączony w Kościół, Ciało 
Chrystusa, i staje się uczestnikiem kapłaństwa Chrystusa”.  

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1279. 

Zadanie 

Do 
refleksji 

Rodzice i chrzestni powinni dbać o to, aby dzieci wzrastały w wierze. A zatem rozpoczynają od nauki dzieci 
modlitwy, przyprowadzają na niedzielną Eucharystię, opowiadają o Bogu. Rodzice, dbając o swój rozwój ducho-
wy, sami umacniają swoją wiarę i są gotowi do jej przekazywania. Towarzysząc dziecku na jego drodze wiary 
i przygotowując do kolejnych sakramentów. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w tym zadaniu.


